第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・使用済みコスメ容器を店頭にて回収（メイク・スキンケア・ヘアケア・ボ
ディケア商品のプラスチック、アルミ、ガラス製容器）
・店舗回収した容器はテラサイクルジャパン合同会社の回収プログラムでリサ
イクル
・ロフト店頭にて、筆記具のパッケージを含むプラスチック類を回収しリサイ
クルする「使用済みぺンリサイクルプログラム」を実施

氏名： 高倉　唯至

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・使用済みコスメ容器を店頭にて回収（メイク・スキンケア・ヘアケア・ボディケア商品のプラスチック、ア
ルミ、ガラス製容器）
・店舗回収した容器はテラサイクルジャパン合同会社の回収プログラムでリサイクル
・ロフト店頭にて、筆記具のパッケージを含むプラスチック類を回収しリサイクルする「使用済みぺンリサイ
クルプログラム」を実施

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

ロフトは、持続可能な社会の実現にむけた取り組みとしてロフト グリーンプロ
ジェクトをスタート。
できる事から始める、を合言葉に、身近な雑貨でできるサステナブルな生活を
提案してまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ロフト　錦糸町パルコ店の化粧品,ペン回収重量、年間20kg

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区江東橋4-27-14 錦糸町パルコ6階

130-0022

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： ロフト　錦糸町パルコ店

代表者　役職： 店長

＜宣言日・変更日＞ 令和5年6月7日